Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Sexta, cui q[ui]s [con]fiteri debeat. Sol p[ro]prio sacerdoti si sit discret[us],
alioq[ui]n alteri de ei[us] lice[n]tia.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](#)

De penitentia.

Secundapars.

ne peccato exerceri non potest. Uel si odii gerit in corde. Uel si non sanificat offendio. Uel non indulget offenditum. Uel armis portat contra iustitiam.

Cfrater. S. e. distinc. iij. ca. puma. Sitem oppositur.

versus item in illa. hug.

a. **C**Reus. S. e. ob.

considerer. b. xvi.

dicit. pafce. et ca. qui

clementia. v. Ar-

gu. contra testes et

infrumenta. S. dicit.

lexxy. ca. iii. Argu.

contra. C. de trans-

ac. si ex falso.

b. **C**o. non intrabat.

Non ramen tantu-

Jac. ij. puniatur. v.

c. **C**ptis. S. xxv.

dicit. qualis. v.

Q. Ut autem de-

beatus. **C**dec. viii.

dict. dividit in tres

partes. In quarum

puma querit cui dicitur.

quis confiteri. et cib-

dicendi meliori fa-

cerdoti. que habere

possit. **S**ed ab aliis.

Caveat. Tertia

ibi. Quod autem.

30. de fani.

Cap. Tercia inven-

tatur. vi. dicitur. in

qua querit cui sit

confessio facienda.

Cdecidit est. q. de

bet fieri. pafce. fa-

cerdoti. si autem mi-

nus differens sit.

et cu[m] eius consilio et il-

laria ad discretum

accedit. si autem ipse

noller. dare licen-

tiam. faciat hoc. la-

periodus anniversa-

re. vii. q. iii. articu-

la. sacerdos ta-

mendis ab ecclesia

tolerari. In necessi-

tate in potest ena-

laco fieri. v. lea-

c. i. et ca. placuit. S.

dict. i. que penitent.

Similiter cui et qe-

li. qui confiteri et a

crimine mundato.

Lea. ca. i.

b. **C**o. dicit. S. e.

bl. i. que penitent.

Cui vult confiteri. **C**ausa.

Hoc ca. licet sit proli-

xum. facile ramen et viles est. Dividitur ramen do-

ca. in tres partes. In puma parte dicitur q. penitentis q

vult agere penitentiam. et sua peccata confiteri. querat

discretu sacerdote scient solutre et ligare; et si sacerdos

haderi non potest. confiteatur primo quia ex sola contri-

tione et desiderio sacerdotes impetrarunt qui socio con-

fite. In secunda parte dicif q. qui ex confessione vult ye-

stionem. v. quod deo.

CSi non tamen quatuor ad penam purgatori. L.

k. Operatione. scz. vi. sit de sua vintate. et in eadē com-

pletatur. hug.

k. Operatione. scz. et alia bonis operibus. S. e. dicit.

S. alii. ca. multiplex. ex vi. quest. vii. vij. ca. i. argu. xiiij. q. vi.

animum. hug.

l. Non eripiet. si contemptis ecclesie suffragia. Lau.

stionem. v. quod deo.

CSi non tamen quatuor ad penam purgatori. L.

k. Operatione. scz. vi. sit de sua vintate. et in eadē com-

pletatur. hug.

k. Operatione. scz. et alia bonis operibus. S. e. dicit.

S. alii. ca. multiplex. ex vi. quest. vii. vij. ca. i. argu. xiiij. q. vi.

animum. hug.

l. Non eripiet. si contemptis ecclesie suffragia. Lau.

stionem. v. quod deo.

CSi non tamen quatuor ad penam purgatori. L.

k. Operatione. scz. vi. sit de sua vintate. et in eadē com-

pletatur. hug.

k. Operatione. scz. et alia bonis operibus. S. e. dicit.

S. alii. ca. multiplex. ex vi. quest. vii. vij. ca. i. argu. xiiij. q. vi.

animum. hug.

l. Non eripiet. si contemptis ecclesie suffragia. Lau.

stionem. v. quod deo.

CSi non tamen quatuor ad penam purgatori. L.

k. Operatione. scz. vi. sit de sua vintate. et in eadē com-

pletatur. hug.

k. Operatione. scz. et alia bonis operibus. S. e. dicit.

S. alii. ca. multiplex. ex vi. quest. vii. vij. ca. i. argu. xiiij. q. vi.

animum. hug.

l. Non eripiet. si contemptis ecclesie suffragia. Lau.

stionem. v. quod deo.

CSi non tamen quatuor ad penam purgatori. L.

k. Operatione. scz. vi. sit de sua vintate. et in eadē com-

pletatur. hug.

k. Operatione. scz. et alia bonis operibus. S. e. dicit.

S. alii. ca. multiplex. ex vi. quest. vii. vij. ca. i. argu. xiiij. q. vi.

animum. hug.

l. Non eripiet. si contemptis ecclesie suffragia. Lau.

stionem. v. quod deo.

CSi non tamen quatuor ad penam purgatori. L.

k. Operatione. scz. vi. sit de sua vintate. et in eadē com-

pletatur. hug.

k. Operatione. scz. et alia bonis operibus. S. e. dicit.

S. alii. ca. multiplex. ex vi. quest. vii. vij. ca. i. argu. xiiij. q. vi.

animum. hug.

l. Non eripiet. si contemptis ecclesie suffragia. Lau.

stionem. v. quod deo.

CSi non tamen quatuor ad penam purgatori. L.

k. Operatione. scz. vi. sit de sua vintate. et in eadē com-

pletatur. hug.

k. Operatione. scz. et alia bonis operibus. S. e. dicit.

S. alii. ca. multiplex. ex vi. quest. vii. vij. ca. i. argu. xiiij. q. vi.

animum. hug.

l. Non eripiet. si contemptis ecclesie suffragia. Lau.

stionem. v. quod deo.

CSi non tamen quatuor ad penam purgatori. L.

k. Operatione. scz. vi. sit de sua vintate. et in eadē com-

pletatur. hug.

k. Operatione. scz. et alia bonis operibus. S. e. dicit.

S. alii. ca. multiplex. ex vi. quest. vii. vij. ca. i. argu. xiiij. q. vi.

animum. hug.

l. Non eripiet. si contemptis ecclesie suffragia. Lau.

stionem. v. quod deo.

CSi non tamen quatuor ad penam purgatori. L.

k. Operatione. scz. vi. sit de sua vintate. et in eadē com-

pletatur. hug.

k. Operatione. scz. et alia bonis operibus. S. e. dicit.

S. alii. ca. multiplex. ex vi. quest. vii. vij. ca. i. argu. xiiij. q. vi.

animum. hug.

l. Non eripiet. si contemptis ecclesie suffragia. Lau.

stionem. v. quod deo.

CSi non tamen quatuor ad penam purgatori. L.

k. Operatione. scz. vi. sit de sua vintate. et in eadē com-

pletatur. hug.

k. Operatione. scz. et alia bonis operibus. S. e. dicit.

S. alii. ca. multiplex. ex vi. quest. vii. vij. ca. i. argu. xiiij. q. vi.

animum. hug.

l. Non eripiet. si contemptis ecclesie suffragia. Lau.

stionem. v. quod deo.

CSi non tamen quatuor ad penam purgatori. L.

k. Operatione. scz. vi. sit de sua vintate. et in eadē com-

pletatur. hug.

k. Operatione. scz. et alia bonis operibus. S. e. dicit.

S. alii. ca. multiplex. ex vi. quest. vii. vij. ca. i. argu. xiiij. q. vi.

animum. hug.

l. Non eripiet. si contemptis ecclesie suffragia. Lau.

stionem. v. quod deo.

CSi non tamen quatuor ad penam purgatori. L.

k. Operatione. scz. vi. sit de sua vintate. et in eadē com-

pletatur. hug.

k. Operatione. scz. et alia bonis operibus. S. e. dicit.

S. alii. ca. multiplex. ex vi. quest. vii. vij. ca. i. argu. xiiij. q. vi.

animum. hug.

l. Non eripiet. si contemptis ecclesie suffragia. Lau.

stionem. v. quod deo.

CSi non tamen quatuor ad penam purgatori. L.

k. Operatione. scz. vi. sit de sua vintate. et in eadē com-

pletatur. hug.

k. Operatione. scz. et alia bonis operibus. S. e. dicit.

S. alii. ca. multiplex. ex vi. quest. vii. vij. ca. i. argu. xiiij. q. vi.

animum. hug.

l. Non eripiet. si contemptis ecclesie suffragia. Lau.

stionem. v. quod deo.

CSi non tamen quatuor ad penam purgatori. L.

k. Operatione. scz. vi. sit de sua vintate. et in eadē com-

pletatur. hug.

k. Operatione. scz. et alia bonis operibus. S. e. dicit.

S. alii. ca. multiplex. ex vi. quest. vii. vij. ca. i. argu. xiiij. q. vi.

animum. hug.

l. Non eripiet. si contemptis ecclesie suffragia. Lau.

stionem. v. quod deo.

CSi non tamen quatuor ad penam purgatori. L.

k. Operatione. scz. vi. sit de sua vintate. et in eadē com-

pletatur. hug.

k. Operatione. scz. et alia bonis operibus. S. e. dicit.

S. alii. ca. multiplex. ex vi. quest. vii. vij. ca. i. argu. xiiij. q. vi.

animum. hug.

l. Non eripiet. si contemptis ecclesie suffragia. Lau.

stionem. v. quod deo.

CSi non tamen quatuor ad penam purgatori. L.

k. Operatione. scz. vi. sit de sua vintate. et in eadē com-

pletatur. hug.

k. Operatione. scz. et alia bonis operibus. S. e. dicit.

S. alii. ca. multiplex. ex vi. quest. vii. vij. ca. i. argu. xiiij. q. vi.

animum. hug.

l. Non eripiet. si contemptis ecclesie suffragia. Lau.

stionem. v. quod deo.

CSi non tamen quatuor ad penam purgatori. L.

k. Operatione. scz. vi. sit de sua vintate. et in eadē com-

pletatur. hug.

k. Operatione. scz. et alia bonis operibus. S. e. dicit.

S. alii. ca. multiplex. ex vi. quest. vii. vij. ca. i. argu. xiiij. q. vi.

animum. hug.

l. Non eripiet. si contemptis ecclesie suffragia. Lau.

stionem. v. quod deo.

CSi non tamen quatuor ad penam purgatori. L.

k. Operatione. scz. vi. sit de sua vintate. et in eadē com-

pletatur. hug.

k. Operatione. scz. et alia bonis operibus. S. e. dicit.

S. alii. ca. multiplex. ex vi. quest. vii. vij. ca. i. argu. xiiij. q. vi.

animum. hug.

l. Non eripiet. si contemptis ecclesie suffragia. Lau.

stionem. v. quod deo.

CSi non tamen quatuor ad penam purgatori. L.

k. Operatione. scz. vi. sit de sua vintate. et in eadē com-

pletatur. hug.

k. Operatione. scz. et alia bonis operibus. S. e. dicit.

S. alii. ca. multiplex. ex vi. quest. vii. vij. ca. i. argu. xiiij. q. vi.

animum. hug.

l. Non eripiet. si contemptis ecclesie suffragia. Lau.

stionem. v. quod deo.

CSi non tamen quatuor ad penam purgatori. L.

k. Operatione. scz. vi. sit de sua vintate. et in eadē com-

pletatur. hug.

k. Operatione. scz. et alia bonis operibus. S. e. dicit.

S. alii. ca. multiplex. ex vi. quest. vii. vij. ca. i. argu. xiiij. q. vi.

animum. hug.

l. Non eripiet. si contemptis ecclesie suffragia. Lau.

stionem. v. quod deo.

CSi non tamen quatuor ad penam purgatori. L.

k. Operatione. scz. vi. sit de sua vintate. et in eadē com-